
Stránka 1 z 9 
 

 
 

Smlouva o dílo 
 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 
1. Nemocnice Na Bulovce 

sídlo:   Budínova 67/2,180 81 Praha 8 
IČO:   000 64 211 

DIČ:   CZ00064211 

zastoupená:  MUDr. Andreou Vrbovská, MBA, ředitelka 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:  5177551003/2700 
(dále jen „objednatel“) 

a 
2. Ing. Dušan Olejár 

zapsaná: v ŽR, ŽL vydán Úřadem m.č. Praha 6, ev. č. 310006-005272001 

sídlo: Oválová 330/12, 160 00 Praha 6 

IČO:  60453443 
DIČ: CZ6108207083 

jednající: Ing. Dušanem Olejárem 

bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: 1021845007/2700 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) 

I. Předmět a účel smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je veřejná zakázka malého rozsahu dle výsledku zadávacího řízení na 

dodávku měření zdrojů ionizujícího záření pro přístroje objednatele uvedené v příloze č. 1 této 
Smlouvy, s názvem „Zkoušky dlouhodobé stability u zdrojů ionizujícího záření“ (dále jen 

„ZDS“).  
1.2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý provádět ZDS, dle zákona 18/1997 Sb., zákon o 

mírovém využívání jaderné energie a ionizujícího záření (atomový zákon), v platném znění a v souladu 

s vyhláškou č. 307/2002 Sb. o radiační ochraně, v platném znění. Objednatel se zavazuje za řádně 
provedené ZSD zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

1.3. Obsahem dodávky je provádění ZDS zdrojů ionizujícího záření. 
1.4. Pokud bude zapotřebí k provedení ZDS dodat spotřební materiál, pak jeho dodání je součástí ZDS. 

Cena materiálu je zahrnuta v ceně služby.  

1.5. Účelem smlouvy je zajištění řádného chodu zdravotnického přístroje. 
 

 

II. Místo a způsob provádění servisu 

2.1 Zhotovitel se zavazuje ZDS provádět v místě sídla objednatele, s odbornou péčí a řádně kalibrovanými 
přístroji. 

2.2 Zhotovitel bude ZDS provádět vždy v četnosti dle harmonogramu a v termínu dle předchozí dohody 

s objednatelem a tak, aby co nejméně narušil běžný provoz objednatele. 
2.3 O provedení každé ZDS zhotovitel učiní záznam do provozní knihy a vystaví protokol, který bude 

obsahovat datum, naměřené hodnoty (včetně jejich vyhodnocení), další zjištěné skutečnosti a celkový 
výsledek kontroly v podobě doporučení pro další použití zdrojů ionizujícího záření (ZIZ). Podepsaný 

protokol bude vyhotoven 2x v písemné podobě pro potřeby objednatele a zároveň bude zaslán v 

elektronické podobě. 
2.4 Zhotovitel se zavazuje při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné 

právní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Případný nárok na náhradu škody 



Stránka 2 z 9 
 

způsobené prokazatelně vadným plněním zhotovitele se řídí ustanoveními § 2894 a násl. občanského 
zákoníku. 

III. Cena 

3.1 Cena díla byla dohodnuta za dobu  48 měsíců ve výši:  

  446 000 Kč bez DPH 

   93 660 Kč 21 % DPH 

  539 660 Kč celkem vč. DPH, 

která bude po dobu platnosti smlouvy účtována a hrazena ve formě 1/48  paušálu uvedeného v bodu 
3.1 smlouvy, tj. měsíčně ve výši 9 292 Kč bez DPH + 1 951 Kč DPH, tj. celkem měsíčně vč. DPH 

11 243 Kč a zahrnuje všechny práce spojené s provedením ZDS. V ceně ZDS je zahrnuto věcné plnění 
(vč. materiálu), cestovné a veškeré další náklady spojené s prováděním ZDS. 

3.2 Pro případ prodlení s plněním závazků zhotovitele se touto smlouvou sjednává smluvní pokuta za 

každý započatý den prodlení ve výši 0,05 % z ceny měsíčního paušálu. 

 

IV. Platební podmínky 

4.1 Měsíční paušální částku zhotovitel vyúčtuje fakturou, jejíž povinnou přílohou budou vždy zakázkové 

listy, které budou vždy obsahovat položkový soupis provedených ZDS, a použitý spotřební 

materiál/díly/komponenty. Faktura zhotovitele je splatná 30 dnů ode dne jejího vystavení. 
4.2 Faktura zhotovitele musí splňovat povinné náležitosti daňového dokladu dle zákona o účetnictví a 

zákona o dani z přidané hodnoty. 
4.3 Splněním povinnosti objednatele zaplatit za provedené ZDS se rozumí odpis z jeho účtu s určením na 

účet zhotovitele. 

4.4 Pro případ prodlení se zaplacením faktur objednatelem má zhotovitel právo účtovat úrok z prodlení v 
zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení s tím, že zaplacené úroky z prodlení plně 

kryjí i náhradu škody zhotovitele. 
4.5 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne jejich vyúčtování smluvní stranou. 

V. Součinnost objednatele 

5.1 Pověřenou osobou objednatele za realizaci této smlouvy je ing. Ondřej Audolenský, tel. 266 084 268, 

mail ondrej.audolensky@bulovka.cz  

5.2 Pověřenou osobou zhotovitele za realizaci smlouvy je p. Jana Heřmánková, tel. 220 610 163, mail 
jana.hermankova@olejar.cz.  

5.3 Změnu pověřených osob oznamuje každá smluvní strana písemně na adresu druhé smluvní strany 
uvedené v záhlaví této smlouvy. 

 

VI. Záruka 
6.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo, respektive na každou provedenou ZDS v souladu s 

článkem, IV. smlouvy v délce vždy 12 měsíců. Záruka běží vždy od data převzetí protokolu o 
provedení ZDS. 

6.2 Zhotovitel po dobu záruky zaručuje: 
1. Provedení měření ZIZ dle platných norem a předpisů a požadavků výrobce zařízení, a to 

kalibrovanými přístroji. 

2. Řádné zpracování protokolu ZDS.   
6.3 Vady díla vzniklé v průběhu záruční doby uplatní objednatel u zhotovitele bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do 5 dnů ode dne zjištění vady písemně, na kontaktní spojení uvedené v článku V. této 
smlouvy, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. Objednatel 

je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, jde-li o vadu opravitelnou. Jde-li o vadu 

neopravitelnou (např. vadné měření), jde o podstatné porušení smlouvy, objednatel je oprávněn 
požadovat odstranění vady nahrazením novým bezvadným plněním.  

6.4 Zhotovitel se zavazuje reklamované vady bezplatně odstranit novým provedením prací namísto vadné 
dodávky a to ve lhůtách stanovených objednatelem. 



Stránka 3 z 9 
 

6.5 Bezplatné odstranění vady zhotovitelem se nevztahuje na vady nahlášené v době záruky, o nichž 
zhotovitel prokáže, že byly způsobeny nesprávným užíváním zařízení či poškozením objednatelem 

nebo třetí osobou. 

6.6 Zhotovitel prohlašuje, že disponuje pojištěním odpovědnosti za škody způsobené podnikatelskou 
činností s pojistným plněním odpovídající hodnotě nejméně 1.000.000,- Kč a zavazuje se toto pojištění 

udržovat po celou dobu provádění díla a běhu záruky. Dokladu o platném pojištění zhotovitele (kopie 
pojistky) je uvedena v příloze č. 4 smlouvy. 

6.7 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli škodu, která mu vznikne prováděním díla zhotovitelem. 
6.8 Objednatel je v případě pochybnosti o řádném měření ZIZ zhotovitelem oprávněn zajistit 

prostřednictvím autorizované osoby kontrolní měření ZIZ pro ZDS přístroje; pokud bude doložena 

vada měření na straně zhotovitele, zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli náklady s kontrolním 
měřením ZIZ vynaložené, a to ve lhůtě do 14 dnů ode dne vystavení vyúčtování.  

 
VII. Ostatní ustanovení 

7.1 Práva a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy přechází v plném rozsahu na jejich právní nástupce. 

Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně 
nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této 

smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé smluvní strany. 
7.2 Zhotovitel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a materiály 

dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané k dispozici objednatelem v souvislosti 
s plněním této smlouvy. 

7.3 Zhotovitel není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu objednatele započíst žádnou svou 

pohledávku proti pohledávce objednatele, ani postoupit jakoukoli pohledávku, která mu vznikne podle 
této smlouvy nebo v souvislosti s ní, na třetí osobu. 

7.4 Objednatel je oprávněn pozastavit platby či jednostranně započíst proti pohledávkám zhotovitele 
kteroukoli z plateb z důvodu:  

(a) prodlení zhotovitele s plněním jeho povinností, nebo 

(b) škody způsobené objednateli, nebo 
(c) opakovaného neplnění povinností ze strany zhotovitele, nebo 

(d) existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků objednatele vůči zhotoviteli. 
7.5  Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny soudem 

za neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné platnosti a 

účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn;   strany se zavazují, že 
takové neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním odpovídajícím 

původnímu úmyslu smluvních stran, které bude platné, účinné a vymahatelné. 
7.6 Doručování písemností dle této smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním převzetí 

písemnosti, nebo doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní strany uvedené v záhlaví této 
smlouvy. Písemnost je doručena dnem osobního převzetí nebo dnem převzetí poštovní zásilky. 

Smluvní strany se nad rámec občanského zákoníku dohodly, že se za den doručení také považuje 3. 

pracovní den po odeslání zásilky s dodejkou k přepravě adresátovi cestou držitele poštovní licence, i 
když se adresát o zásilce nedozvěděl nebo ji nepřevzal. Za poslední známou adresou smluvní strany 

se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy příp. nová adresa, kterou smluvní strana druhé 
straně písemně oznámila. 

7.7 Zhotovitel prohlašuje, že seznam subdodavatelů podílejících se na zhotovení díla, uvedených 

v příloze č. 5 smlouvy, je úplný a zavazuje se, že poskytne objednateli aktuální seznam 
subdodavatelů, vždy do tří dnů ode dne změny subdodavatele. Pokud zhotovitel k provedení díla 

nepoužije subdodavatele, dokládá o této skutečnosti v příloze č. 5 čestné prohlášení. 
7.8 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se zákonem, zák. č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, na profilu objednatele a v Registru smluv. 
 

VIII.  Závěrečná ustanovení 

8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu 48 měsíců. Smlouvu může každá smluvní strana ukončit písemnou 
výpovědí, která běží od prvního dne následujícího po dni doručení písemné výpovědi a skončí 

uplynutím jednoho měsíce.  
8.2 Právní vztahy touto smlouvu blíže neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

platném znění. 

8.3 Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případech hrubého a trvajícího 
porušování smluvních podmínek, za které se považuje opakované prodlení s plněním závazků smluvní 



Stránka 4 z 9 
 

strany, ačkoliv dotčená smluvní strana poskytla druhé smluvní straně přiměřenou lhůtu k 
dodatečnému splnění závazků. V tom případě se přijatá plnění nevracejí. 

8.4 Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi zhotovitelem a objednatelem je 

obecný soud objednatele. 
8.5 Jakákoliv změna v této smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného oběma 

smluvními stranami. 
8.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 
8.7 Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se 

smluvní stranou. 

8.8 Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili, a že s 
ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

8.9 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

  č. 1 Seznam přístrojů a požadavky na ZDS, cenová nabídka 

  č. 2 Harmonogram ZDS      

  č. 3 Kopie registrace u SÚJB 

     č. 4 Kopie pojistky 

    č. 5 Seznam subdodavatelů / Čestné prohlášení 
 

V Praze dne  ......………….          V Praze dne 24.6.2016 
                  

 

 
_____________________________          ________________________ 

   MUDr. Andrea Vrbovská, MBA             Ing. Dušan Olejár 
         ředitelka 

          Nemocnice Na Bulovce      

         

        objednatel         zhotovitel   

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

 



Stránka 5 z 9 
 

Příloha č. 1: Seznam přístrojů a požadavky na ZDS, cenová nabídka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 24.6.2016 

 

Zhotovitel: __________________________ 

 

 

 



Stránka 6 z 9 
 

Příloha č. 2 Harmonogram ZDS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 24.6.2016 

 

Zhotovitel: __________________________ 



Stránka 7 z 9 
 

Příloha č. 3 Kopie registrace SÚJB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 24.6.2016 

 

Zhotovitel: __________________________ 

 

 



Stránka 8 z 9 
 

 

Příloha č. 4 Kopie pojistky 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 24.6.2016 

 

Zhotovitel: __________________________ 

 

 

 

 



Stránka 9 z 9 
 

Příloha č. 5 Seznam subdodavatelů / Čestné prohlášení 
 

 

Čestně prohlašuji, že k provedení díla nepoužiji subdodavatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 24.6.2016 

 

Zhotovitel: __________________________ 
 


